
PROJEKT
PR I OD.~ZĄCY

R a

UCHWAŁA NR XXXIII I I 2023 ~ M”iI owski
RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

z dnia 22 czerwca 2023 r.

w sprawie nadania tytułu
„Zasłużony dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego”

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz Uchwały
Nr XX/187/2013 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 13 czerwca
2013 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu w sprawie zasad i trybu nadawania
tytułu „Zasłużony dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego” — Rada Powiatu
Warszawskiego Zachodniego uchwala, co następuje:

5 1. Nadaje się Stowarzyszeniu „Między Wisłą a Kampinosem” (KRS:
0000315116)

tytuł „Zasłużony dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego”.

5 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Warszawskiemu
Zachodniemu oraz Przewodniczącemu Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego.

5 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

—

ST” I ~

Kata „

ADW•,

~—„ „~~4~7
WAW/A? /2282/f



Ożarów Mazowiecki, dnia 5 czerwca 2023 r.
(miejscowość i data sporządzenia wniosku)

WNIOSEK

„Zasłużony dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego”

1. Nar,visko i imię / nazwa instytucji:
STOWARZYSZENIE „MIĘDZY WISŁĄ A KAMPINOSEM”

2. Data i miejsce urodzcnial data wpisu do rejestru:
NIE DOTYCZY

3. Obywatelstwo:
NIE DOTYCZY

4. Miejscc zamieszkania / siedziba instytucji:
05-152 CZOSNÓW, UL. GMINNA 6

5. Uzasadnienie wniosku:

Wnioskuje o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego”

STOWARZYSZENIU „MIĘDZY WISŁĄ A KAMPINOSEM”

Stowarzyszanie Między Wisłą a Kampinosem zostało zarejestrowane 9 października 2008 r.,

ale sama idea zbudowania trójsektorowego partnerstwa publiczno-prywatnego w postaci

Lokalnej Grupy Działania zrodziła się na początku 2008 r. Inicjatorami utworzenia LGD były

trzy Gminy: Czosnów, Kampinos i Leonem. Gminy te, zanim jeszcze narodził się pomysł

powołania LGD, łączyła więź współpracy. W wyniku licznych spotkań przedstawicieli

i mieszkańców okazało się, że nie tylko mają one zbliżoną specyfikę, ale borykają się

z podobnymi wyzwaniami. Wspólne cele takie jak, rozwój infrastruktury, wzrost

zaangażowania obywateli w życie lokalnych społeczności oraz jak najlepsze wykorzystanie

potencjału historycznego, przyrodniczego i turystycznego związanego z bliskością

Kampinoskiego Parku Narodowego, które wpisywały się w cele osi LEADER realizowanej

w ramach PROW 2007-2014 spowodowały, iż podjęto decyzję o powoływaniu LGD i udział

w konkursie na wybór Lokalnej Strategii Rozwoju. W marcu 2008 roku rady gmin podjęły



stosowne uchwały. Wizja rozwoju oraz korzyści dla społeczności lokalnej związane

z realizacją osi Leader spowodowały, iż firmy, osoby prywatne oraz liczne organizacje

pozarządowe wyraziły chęć włączenia się w prace nad Lokalną Strategią Rozwoju oraz

przystąpienia do Stowarzyszenia „Między Wisłą a Kampinosem”. Wypracowany został

dokument koncentrujący się wokół trzech zasadniczych celów będących odpowiedzią na

zdiagnozowane problemy:

) Poprawa jakości życia na obszarach wiejskich - zwłaszcza poprzez rozwój

infrastruktury technicznej oraz rozwój działalności gospodarczej i tworzenie nowych

miejsc pracy,

) Odnowa wsi, zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz jak najlepsze wykorzystanie

zasobów naturalnych, w tym potencjału obszarów należących do sieci Natura 2000,

) Aktywizacja społeczności lokalnej - poprzez wsparcie oferty kulturalnej, edukacyjnej

oraz rekreacyjnej.

W dniu 2 czerwca 2009 roku Stowarzyszenie „Między Wisłą a Kampinosem” podpisało

z Samorządem Województwa Mazowieckiego umowę o warunkach i sposobie realizacji

Lokalnej Strategii Rozwoju. Z dniem 1 października 2009 roku w Czosnowie otworzone

zostało biuro Stowarzyszenia. Od grudnia 2008 roku partnerstwo poszerzało się o kolejne

gminy i podmioty zaintei~sowane realizacją celów Stowarzyszenia „Między Wisłą a

Kampinosem”. Od tego cźhsu do LGD przystąpiły kolejne gminy: Gmina Leszno, Gmina

Błonie, Gmina Ożarów Ma~oWiecki „ Gmina Stare Babice, Gmina Izabelin, Gmina Łomianki.

W całym okresie dotych!~sowej działalności stowarzyszenie organizowało i finansowało

wiele projektów history tych, rekreacyjnych, turystycznych stając się inicjatorem wielu

przedsięwzięć na terenie objętym jego fbnkcjonowaniem.

Stowarzyszenie było również wielokrotnie nagradzani, w tym:

) Dyplom uznania Marszalka Województwa Mazowieckiego — Adama Struzika — jako

uznanie za wkład w promowanie turystyki,

) Medal Pro Mazovia za całokształt działalności na rzecz województwa mazowieckiego

W perspektywach finansowych 2007-2013 oraz 2014-2022 Stowarzyszenie wydatkowało

odpowiednio ponad 17 i 21 milionów na zadania wynikające z Lokalnych Strategii Rozwoju,

w tym finansowanie wielu projektów realizowanych przez jednostki publiczne, organizacje,

czy przedsiębiorców, których celem był rozwój lokalnych społeczności, modernizacja

i budowa infrastruktury służącej mieszkańcom.

W 2017 Stowarzyszenie powołało i do dziś jest operatorem Marki Misja Kampinos, która ma

na celu promocję lokalnych zasobów i bogatego dziedzictwa kulturalnego, historycznego



i przyrodniczego terenów objętych LSR. W tym samym roku Stowarzyszenie pozyskało

ponad 1,5 mln dofinansowania ze środków RPO WM na infrastrukturę edukacyjno

kulturalną, w ramach której powstało MULTCENTRUM MISJA KAMPINOS interaktywna

placówka dydaktyczna, która korzystała z najnowszych osiągnięć technologii

informatycznych w celach edukacyjnych.

W ponad 15 letnim okresie działalności Stowarzyszenie pozyskało z dodatkowych

zewnętrznych źródeł finansowych, w tym: środków własnych Samorządu Województwa

Mazowieckiego, KSOW, Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Fundacji publicznych,

Ministerstw, f”tndusze UE ponad 4 miliony dofinansowania na szereg projektów służących

lokalnej społeczności objętej LSR dzięki czemu wi~iosło istotny wkład w rozwój Powiatu

Warszawskiego Zachodniego.

Załącznik:

1. Podpisy Wnioskodawców przyznania tytułu ..Zasłużony dla Powiatu Warszawskiego

Zachodniego”~

Przewodnicząceg • \„ ady
Powiatu Warszawskiego Za”I”j~” iego

Witold alarowsk


